Republika e Kosovés

Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Komuna Rahovec - Op3tine Orahovac I
Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné Sektori pér prﬁné K

zm “Lj'f‘c‘»i o;em;

Daté/a 18.06. 2022 RAHOVEC - ORAHOV/
Referencé/a :
Pér/Za?To: Z. Smajl Latifi - Kryetar i K. Rahovec SRR
cC: Z. Fatmir Iska Nénkryetar i K. Rahovec /% * @, » " O/ o0 l
Pérmes/Prekp/Througth: | Drejtpérdrejt [ .& [ 5 i\
Nga/Od/From : Z. Afrlm Oruq|Jur|st i D|plomuar {" “‘T??ﬁa;-- 1
| ( Mgt ‘ﬁ\w@%
Subjekt/Subekat/Subject:

Raporti gjasht mujor i punés i vitit 2022

Nga: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Fillimi i vitit té ri eshté karakterizuar me gasje né detyrat e reja dhe obligimet e mbetura nga viti
paraprak.

Qysh né fillim té vitit 2022 i jemi gasur punés né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive té
pércaktuara nga Kryetari i Komunés né pérputhje me Ligjin mbi vetégeverisjen lokale, Statutin e
Komunés sé Rahovecit dhe Planin e Punés pér Vitin 2022.

Gjaté periudhés gjasht mujore pér té cilén po raportojmé, té tre sektorét e Drejtorisé i kané
pérfunduar kéto puné:



Kadastér dhe Prong

Gjeodezj

Referenti

Gjaté periudhés gjasht mujore Janar- Qershor i kemi Perfunduar kéto puné:

Barazimj financiar me drejtorin e financave PEr muajin Janar- Qershor t¢ vitjt 2022.

Pranim;j i léndéve par ndarje fizike, produkte sj koordinata, modifikime dhe Pune tjera té cjlat
jané kryer Dga sektori i gjeodetye,

Pergjigje ne kérkesat ¢ pérfagsuesit ligjor t& Komungs ng lidhje me shénimet sipas léndgve né
pProcedur gjyqésore dhe padive,

Me kérkess t¢ qytetarve pér shpronésim g Pronés private- ITugeé e kalueshme né terren ZK

Rahovec kemj dalé né terren me gjeodet dhe kem; Pregatitur Historjat te Parcelave né fia]s.
Sipas afatit léndé i kemj pranuar dhe aproyay, me kohé ng intranet, gjaté javés sg dyt te muajit

Gjaté javes g treté€ t& janarit kemi vlersyar punétor né afat ligior pér vitin 2021. Kemj
evidentuar tg gjitha pronat Q€ jané ng territorin e komunés ss Rahovecit e g€ jan ng menaxhim



ktin ng zK Rahovec kemj nxjer vendim dhe Jané njoftyar palg né procedurg,
Kemi pérgatitur njé raport detal me Pronat komunale pg 34 Zona Kadastrale ng nivel tg
komunés, Kemi prany kérkese nga késhillj i fshatit Senoc pér dalje ng terren dhe kufizim tg
parcelés ngé ZK Senoc.



Me kérkesa Zyrtare kemi dalg pg terren dhe kemj kufizuar varrezat e fshatjt Senoc, stacionin e
autobusave ng qytet, dalje né terren me kérkesé tg inspektoratit, kufizimi i parcelés ng Hogé t&
Vogél, dalje ng terren dhe kufizimj i Trugve fushore sipas kérkesés sg drejtoris s¢ bujqésis etj.
Pregatitje ¢ materialit té nevojshém pér Komitetin pér Politik dhe Financa,

Dhe puna tjera sipas kérkesave t& paléve,

Me respekt,

Afrim Orugqj

Drejtor i Drejtorise pér Gjeodezi, Kadaster dhe Prone
Komuna Rahovyec

Mob: +377 (0) 45 134 gg
Ctx: +381 (0) 382004531

aﬁ'im.orugi@rks-gov.net




